ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ

9 февраля 2016 г.                                                                                                             г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

Камнева Н. П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Долженкова Е.В. – начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Трубникова А.И. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
член Комиссии;

рассмотревшая жалобу общества с ограниченной ответственностью «ЭРИО»
(далее – ООО «ЭРИО») на действия организатора закупки – Государственного
унитарного предприятия Новосибирской области «Хозяйственное управление»
(далее – ГУП НСО ХОЗУ) по проведению запроса котировок в электронной форме
на поставку офисной бумаги, в рамках ст. 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения жалобы ООО «ЭРИО» по существу Комиссия
решила признать жалобу на действия организатора закупки – ГУП НСО ХОЗУ по
проведению открытого запроса котировок на поставку офисной бумаги
обоснованной.

ГУП НСО ХОЗУ выдано Предписание № 3 от 22.01.2016г. о совершении действий,
направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения торгов
(внести изменения в документацию открытого запроса котировок на поставку
офисной бумаги и Положение о закупках, исключив из документации требование к
потенциальному участнику о том, что заявка на участие в закупке должна
содержать копии документов, подтверждающих соответствие продукции
требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, если в соответствии с законодательством Российской Федерации
установлены требования к такой продукции (копии сертификатов соответствия,
деклараций о соответствии, санитарно-эпидемиологических заключений,
регистрационных удостоверений и т.п.), установив в документации запроса
котировок и Положении о закупках конкретное требование к обоснованию
снижения цены договора на 25 или более процентов ниже начальной
(максимальной), исключающее возможность субъективной оценки заявок).

По результатам рассмотрения ходатайства (вх. № 974 от 08.02.2016г.) ГУП НСО
ХОЗУ о продлении срока исполнения Предписания № 3 от 22.01.2016г., Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-

ФЗ   «О  защите  конкуренции»   продлить  срок  исполнения  предписания от
23.10.2015г. № 69. о совершении действий, направленных на устранение нарушений
порядка организации, проведения торгов.

2. ГУП НСО ХОЗУ исполнить предписание № 3 от 22.01.2016г. о совершении
действий, направленных на устранение нарушений порядка организации,
проведения торгов до 02.03.2016г.

Об исполнении настоящего предписания ГУП НСО ХОЗУ необходимо сообщить в
Новосибирское УФАС России до 09.03.2016г., с приложением подтверждающих
документов.